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ြမန်မာနှင်ဴတရုတက်ုန်သွယ်မှု ပိေုကာင်ဵလာရန် နှစ်နိုင်ငဳတာဝန်ရှိသူမျာဵ ေဆွဵေနွဵမည် 
 COVID-19  ကိုရိုနာေရာဂါပိုဵေ ကာင်ဴ ြမန်မာနှင်ဴ တရုတ်ကနု်သွယ်မှု ၈၅ ရာခိုင်ဵနှုန်ဵအထိ ကျဆင်ဵသွာဵြခင်ဵေ ကာင်ဴ 
နှစ်နိုင်ငဳကုန်သွယ်မှု တိုဵြမင်ဴလာေစရန် မူဆယ်တွင် နှစန်ိုင်ငဳတာဝန်ရှသိူမျာဵ ေတွ့ဆုဳေဆွဵေနွဵရန် စီစဉ်ေနေ ကာင်ဵ မန္တေလဵ 

https://www.thefarmermedia.com/news/14877
https://news-eleven.com/article/164820
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အေြခစိုက ်တရတု်နိုင်ငဳေကာင်စစ်ဝန်ချုပ် Mr.Chen Chen ကေြပာသည်။ “မူဆယ်သွာဵဖို့ရှိပါတယ်။ အဲဒီကိုေရာက်ရင ်မူဆယ် 
ဂိတမ်ှာ တရုတ်နယ်နမိတ်အနီဵအနာဵမှာရှိတဴဲအစိုဵရေပါဴ။ ေဒသခဳအရာရှေိတွကိုေခါ်လာမယ်။ မူဆယ်မှာရှိတဲဴြမန်မာနိုင်ငဳဘက် 
ကအရာရှိေတွကိုလည်ဵ ဖိတ်ေခါ်မယ်။ သူတိုန့ဲ့အစည်ဵအေဝဵလုပ်ချင်ပါတယ်။ ြမန်မာနိုင်ငဳက ဆန်ထွက်တယ်။ သီဵနှဳေတွထွက် 
တယ်။ ဖရဲသီဵ၊ ငှက်ေပျာသီဵေတွထွက်တယ်။ဒါကတရတု်နိုင်ငဳက ြပည်သူလူထုေတွသေဘာကျတဲဴ ပစ္စည်ဵေတွြဖစပ်ါတယ်။ 
အဲဒီအတွက် ပိုမိမုျာဵြပာဵတဲဴတင်ပို့မှုေတွ လုပ်နိုင်ေအာင်ေဆာင်ရွက်သွာဵမှာြဖစ်ပါတယ်”ဟု ၄င်ဵကေြပာသည်။ နယ်နမိတ်ဂိတ် 
တွင် ေရာဂါကာကွယ်မှုမျာဵကို မည်ကဲဴသို့ နှစ်နိုင်ငဳပူဵေပါင်ဵေ ဆာင်ရွက်ရမည်ကို အကကဳဉာဏ်မျာဵနာဵေထာင်လိုြခင်ဵ၊ ယခုကဲဴသို့ 
အေရဵကကီဵေသာကာလတွင် နယ်စပ်ကုန်သွယ်မှု မထိခိုက်ေစရန်မည်ကဲသို့ ပူဵေပါင်ဵေဆာင်ရွက်ရမည်ဆိုသည်ဴအကကဳဉာဏ်မျာဵ 
ရယူလိြုခင်ဵေ ကာင်ဴ ေတွ့ဆုဳေဆွဵေနွဵလိုြခင်ဵြဖစ်ေ ကာင်ဵ သိရသည်။ “ နှစ်နိုင်ငဳစလုဳဵအတွက် အေရဵကကီဵပါတယ်။ အေရဵကကီဵဆုဳဵ 
ကေတာဴ ြပည်သူလူထုေတွအတွက်ြဖစပ်ါတယ်။ အဆုတ်ေရာင်ေရာဂါြဖစပ်ွာဵပပီဵေနာက်ပိုင်ဵမှာ နယ်စပ်ကုန်သွယ်ေရဵက ထိခိုက် 
ေနတာကို ေတွ့ရှိရပါတယ်။ ဒါေပမယ်ဴတရုတ်ဗဟိုအစိုဵရရဲ့ ေခါင်ဵေဆာင်မှုေအာက်မှာ ကကိုဵစာဵေဆာင်ရွက်ေနပါတယ်။ ယခု 
လက်ရှိမှာ ကျွန်ေတာ ်ကာဵရသေလာက်ေတာဴ ေရာဂါမြဖစခ်င်က ၁၀၀ ရာခိငု်နှုန်ဵေလာက်ကျဆင်ဵခဲဴရာ အခု ၁၅ ရာခိုင်နှုန်ဵ 
ေလာက်ေတာဴ တက်လာပပီြဖစပ်ါတယ်” ဟု ၄င်ဵကဆက်လက်ေြပာသည်။ 
 ြမန်မာနိုင်ငဳက တရုတ်နိုင်ငဳသို့ ပဲမျ ိုဵစဳု၊ ဆန်နှင်ဴကျွဲ၊ နွာဵတိုက့ို အဓိကထာဵတင်ပို့ေနပပီဵ တရုတ်နိုင်ငဳက ြမန်မာနိုင်ငဳသို့ 
အထည်အလိပ်၊ စက်ပစ္စည်ဵနှင်ဴ အြခာဵပစ္စည်ဵမျာဵကို တင်သွင်ဵကာအြပန်အလှန်ကုန်သွယ်ေနြခင်ဵြဖစ်သည်။ ကိုရိုနာဗိုင်ဵရပ်စ် 
ေရာဂါ ြဖစပ်ွာဵပပီဵေနာက်ပိုင်ဵ ကုန်သွယ်မှုရပ်ဆိုင်ဵသေလာက်ြဖစ်သွာဵခဲဴြခင်ဵေ ကာင်ဴ ြမန်မာနိုင်ငဳအတငွ်ဵ၌ အချ ို့ေသာ လုပ်ငန်ဵ 
မျာဵတွင် ကုန် ကမ်ဵြပတ်လပ်မှုြပဿနာမျာဵြဖစ်ပွာဵြခင်ဵ၊ ြပည်တွင်ဵကတင်ပို့ေနသည်ဴ ကုန်ပစ္စည်ဵမျာဵေစျဵနှုန်ဵကျဆင်ဵြခင်ဵတို့ 
ြဖစ်ေပါ်ေနသြဖင်ဴ နှစ်နိုင်ငဳညှိနှိုင်ဵကာ အေကာင်ဵဆုဳဵအေြဖတစ်ရပ်ကိ ုအြမန်ဆုဳဵရှာေဖွေပဵေစလိုေ ကာင်ဵ ြပည်တွင်ဵရှိ ကုန်သည် 
မျာဵကေြပာသည်။  “ေရာဂါပိုဵြဖစ်ပွာဵတာရဲ့ ေနာက်ဆက်တွဲက ကုန်သွယ်မှုကို ေတာ်ေတာ်ေလဵထိခိုက်တယ်။ ဝင်ထွက် 
သွာဵလာမှုကလည်ဵ အရင်ကလိုမဟုတ်ေတာဴဘူဵ။ အဲဒါေ ကာင်ဴ နှစ်နိုင်ငဳညှိနှိုင်ဵပပီဵဘယ်လိုလုပ်ရင်ေကာင်ဵမလဲဆိုတာကို 
ေြဖရှင်ဵေပဵေစလိုပါတယ်။ ေရာဂါပိုဵကာကွယမ်ှုေရာ၊ ကုန်ပစ္စည်ဵေရာင်ဵချမှုေတွေရာ အာဵလုဳဵ ကိုအဆင်ေြပေအာင် လုပ်ေပဵ 
ေစချင်ပါတယ်” ဟု အစာဵအစာနှင်ဴ အထည်အလိပ်မျာဵကို ကုန်သွယ်သည်ဴကုန်သည် ဦဵသန်ဵနိုင်ကေြပာသည်။ 
Source: the farmer journal 
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              ၂၀၂၀                                                         ၃၃၀၀၀၀                                

              ၄၀၀                           ။ 

        ၁       ၈                     ၄၀၀၀                                                       

                        ၊            ၊           ၊           ၊       ၊          ၊       ၊      ၊          ၊                 

                                                    ၊             ၊                                           

               ။ "                                                                                           

           ။                        ၁၃၀၀၀               ၉၀၀၀                        ။        

                                        ။                                                              

   ။                                                                                                     

                                                                                                          

            ”                                                                                                

       ။                                                                                                          

                                                                                                                      

    ၌                                                                                ။ 

                                    ၁       ၈                               ၂၈         ၊         

         ၇ ၂၀၀၀                               ။  

Source:https://www.thefarmermedia.com/news/14879     

 

                                                     ၄ ၈၀၀၀၀                 

              ၂၀၁၉               ၂၀၂၀                                                     

                                ၄၈၀ ၀၀၀                                     ၁၆၀                                

                                             ။ “                             ။                            

https://7day.news/detail?id=181567
https://www.thefarmermedia.com/news/14879
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                  ။                                              ”                                      

                                  ။                                                                    

                        ၍                                                                                               

                             ။ 

                                                                                                    

                                    ။                                     ၂၄၀၀၀၀                      ၊         ၊      ၊ 

                                   ၊                                        ။                                              

၃၀                                          ၊                                                              ၂၀၁၆-

၂၀၁၇                   ၁၁၀၀၀၀      ၊          ၃၆          ၊ ၂၀၁၇-၂၀၁၈                      ၁၈၀၀၀ ၀ 

     ၊ ၂၀၁၈-၂၀၁၉                      ၂၆၀၀၀၀      ၊          ၂၈၀                        ။ 

      -                                                                                       

                                                                    ၍                                      

                                                                                               ။              

                                                                         ၊                                   

                                   ၏                                                           

              ၊                                             ။ 

Source: https://thefarmermedia.com/news/14878 

 

                                                                                                                

                                                                                      ၌                     

                                                                                                           ။ 

                                         ၂၀၁၉                                                                             

                                                                                                             

       ။                                                         ၂၀၂၀          ၊            ၁          ၍           

            (          )                                                                 

   ၏                                                                                

                              ။                                                        

                                                                                    

                                   ၊                                               

                                            ၃၀၀၀                                   

                                                                                                                     

      ။ “                                                       ။                                       

                                                                   ။                         ၁                 ၃၁ 

                                                                                             ၇ ၃              

                                                                                                          ”   

                    ။ 

                                                                                                         

                                                     ၁၀ ၀၀                                          ။ 

“                                                                                               ။      

               ။                                                   ။                           

https://thefarmermedia.com/news/14878
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                                      ။                                                        ။ 

                                                        ။                                           

                   ”                     ၊                                                      

                       ။ COVID-19                                 ၊                               

                                                                                                             

                                             ။ “                                                       

                                                                           ။                                  

              ၊                                                                                            

                                          ”                          ။                             

     ၅၅၀                                            ၃၈၀                                                      

                                                                                                                  

                       ။   Source: https://thefarmermedia.com/news/14870?  

 

                          ၅၀ ၀                                                            

                      ၁၀ ၅                                                        ၅၀  ၀           

                                                                                                        ။       

                                      ။                                                       ၂၀  ၀   

    ၃၀  ၀                     ။                                                                  

                                            ။      -                      -       

                                                                                ၏ 

                            ၊                                                         

                               ။                                            ၁ ၁ ၅            

           ၁၄၀                 ။             ၂ ၅                     ။  

                                                    ၁ ၀                       ၅၀  ၀                   ။  

                                       ၎                  ။ 
                                                                                                    

                                                                                               ။  ၁၀၅           

                            ။                                               ။                         

          ။                                        ။                                          ။ 

                           ။                            ။                                       

               ။                                                         ။                          ။ 

                                                                  ၎             ။                     ၌ 

                      ၂၅                             ၃၀                   ၎            ။    

Source: https://myanmar.mmtimes.com/news/136923.html  

 

                             

                                                                                                  ၏             

                   ။ 

 

https://thefarmermedia.com/news/14870?%20
https://myanmar.mmtimes.com/news/136923.html
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             ၏                                                                     ။      -       

                     ၊         ၊              ၊                                                                   ။ 

                                                                                                  ။  

                                                                                                            

     ၄                 ။                                                                      ၂၃                  ၁ ၈  

                         ၁၅ ၂                              ၅၇                                         ၂  ၉  

                                                                                                            

           ၂၂                 ။                                                                       

                                                                                                                   

                                  ။                                                                    

                                            ။  

     ၃                                              

                                                                                    ၃                            

                                                              ။                                                      

                                  ၆၅                                                                            

                                      ။                        ၍                                       

                                            ၄           ။                                                   

                                                   ။                                                    

                                                                                                                      

                                                                                             ။ 

                     ၊                    

                                              ၊                                                          

                                                       ၊                                                       ။  

                                              ။                                                                ၊      

                                             ၄           ။  

                       

                                                                                                              

                                                                                                                  

                              ။                                                 ၅၆     ၅၅၉      

              ။                                                                                                   

                                                                                                                 

      ။  

      -                          

      -                                                                                             

                                    ။                                                            -              

                                                                                                              

၁        ၍               ။       -                                          ၊     ၊                      

                                                                                                    

                       ။                                     ၏                                   ၆      
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             ၆၈     ၉၂၅               ။                                                 ၁      

၃၁၉                    ။ 

                        

                                                                                                               

                                                        ။                                                         

                         ။                                               ၏                        ၂ ၁၉         

           ၁               ၂ ၂      ၆                                               ၉ ၁၈၅     ၄၅၆  

                                                    ၂ ၇ ၂၉     ၁၃၅                 ။ 

                         

                                          ၁၈                                                               

                 ။                                                                          ၊       ၊         ၊  

        ၊     ၊                    ၏                                                                   

            ။                              ၏                                                         

                            ၅ ၇၂     ၉ ၉                      ။ 

Source: https://myanmar.mmtimes.com/news/137036.html 

 

                          ၂ ၀၂ ၀-၂၀၂ ၅                                                            
             Regional Consultation                    

၂၀၂၀ ြပည်ဴနှစ၊် မတ်လ ၆ ရက်ေန့တွင် မွန်ြပည်နယ်၊ ေမာ်လပမိုင်ပမို့၊ Royal Hinthar Hot   ၌                   
         ၂ ၀၂၀-၂၀၂၅                                                                                        
        -        -                                              ။                                                
                                                            ၊                                                     
                                   ၊                                              ၊                             
                                                ၊                                                              
            ၃၅                            ။ 

အခမ်ဵအနာဵတွင်စီဵပွာဵေရဵနှငဴ်ကူဵသန်ဵေရာင်ဵဝယ်ေရဵဝန်ကကီဵဌာနမှ အပမဲတမ်ဵအတွင်ဵဝန် ဦဵေအာင်စိုဵကအဖွင်ဴအမှာ 
စကာဵေြပာ ကာဵခဲဴပပီဵ ြမန်မာကုန်သွယ်မှုြမှင်ဴတင်ေရဵအဖွဲ့မှ ညွှန် ကာဵေရဵမှူဵေဒါက်တာထိန်လင်ဵက အမျ ိုဵသာဵပို့ကုန်မဟာ 
ဗျူဟာဒီဇိုင်ဵေရဵဆွဲြခင်ဵ လုပ်ငန်ဵစဉ်မျာဵနှင်ဴ မွန်ြပည်နယ်မှ အမျ ိုဵသာဵပို့ကုန်မဟာဗျူဟာတွင် ကဏ္ဍမျာဵအလိုက် ထည်ဴသွင်ဵ 
ပါဝင်သင်ဴသည်ဴအချက်မျာဵကို ရှင်ဵလင်ဵေဆွဵေနွဵခဲဴပါသည်။ ေဆွဵေနွဵပွဲ တွင် မွန်ြပည်နယ်မှေဆာင်ရွကန်ိုင်မည်ဴကဏ္ဍမျာဵအြဖစ် 
ေရာ်ဘာလုပ်ငန်ဵကဏ္ဍ၊ ေရထွက်ကုန်လုပ်ငန်ဵကဏ္ဍနှင်ဴ စာဵေသာက်ကုန်ထုတ်လုပ်ြခင်ဵကဏ္ဍ 
မျာဵမှရရှိလာနိုင်ေသာ ပို့ကုန်ဆိုင်ရာ အခွငဴ်အေရဵမျာဵကို အဓိကထာဵေဆွဵေနွဵခဲဴ ကပါသည်။ 
အဆိုပါ ေဆွဵေနွဵရရှိချက်မျာဵအာဵ အမျ ိုဵသာဵပို့ကုန် မဟာဗျူဟာ၏ မဟာဗျူဟာစာတမ်ဵ 
(                                                              ။ 

ေဆွဵေနွဵပွဲမျာဵကျင်ဵပရြခင်ဵ၏ အဓိကရည်ရွယခ်ျက်သည် အမျ ိုဵသာဵပို့ကုန် မဟာဗျူဟာ 
၂၀၂၀-၂၀၂၅                                                               
                                                       ၏                                              ။ 
                                  ၂၀၂၀           ၊            ၂၆                                                 
                                   ၍ ၂၀၂၀          ၊                                                                 ၊  
                                     ၊                                                                                 
   ။   

Source: MYANTRADE (TIR ) 

https://myanmar.mmtimes.com/news/137036.html
https://www.myantrade.gov.mm/storage/810/IMG-6d7cafd4f1470c8569ca4212cae10237-V.jpg
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1                        60,914,449.833  296.634  1                    267.329 

2            ႔ kg     10,102,727.754  201.921  2                 ႔                                231.021 

3                                        20,407.125  76.854  3                                    132.548 

4                      320,931.925  51.956  4                       113.905 

5                  139,997.010  44.820  5             82.607 

6 ( )                     60,230.930  44.332  6                                         75.110 

7                    41,380.527  37.684  7                             68.034 

8                     124,034.680  33.247  8                  50.729 

9                          13,051.280  16.712  9            44.764 

10                        5,151.504  8.114  10                        41.985 

               

US$-Million

 
                              
 
၂၀၂၀၊  မတ် အတွငး် မမို့နယ်အလိုက် ဆန်တစ်အိတ်တစျးနှုန်း 

                      ၅ %                          )           ၂ ၅ % 

       23500-24500 36000-37000  - 

          23500-24500 36000-37000  - 

       22500-23500 36000-37000  - 

        23000-24000 35000-36000  - 

        22500-23500 34000-35000  - 

          23000-24000 32000-33000  - 

       - 36000-37000  - 

          23000-23500 35000-36000  - 

           (     22000-23500  50000-52500 19800-20800 

Source: MRF 

 

                   
၂ ၁၈-၂ ၁၉ 
(၂ -၃-၂ ၁၉)    

၂ ၁၉-၂ ၂  
(၂ -၃-၂ ၂ )      

                               
၂ ၁၈-၂ ၁၉ 
(၂ -၃-၂ ၁၉)  

၂ ၁၉ -၂ ၂  
(၂ -၃-၂ ၂ )  

           

၁ 
          
       

1571.746 1955.086 383.340 ၁ 
                   
           

2575.453 3854.465 1279.012 

၂                271.489 53.420 -218.069 
၂ 

             
                

3092.087 3386.773 294.686 
၃        406.871 469.445 62.574 

၄               462.369 1065.253 603.154 ၃                  1551.211 1702.139 150.928 

၅            84.896 86.404 1.508 ၄ CMP 1016.627 1077.789 61.162 

၆               4402.130 4842.446 440.316      

၇       475.259 191.216 -284.043      

            7674.760 8663.540 988.780             8235.378 10021.166 1785.788 

တန္ဖုိး ကန္ေဒၚလာသန္းေပါင္း 

ကကကကကကကကကကကက

http://tradedata.moc.local/index.cfm?go=import_commodities&commodity=203&country=&GP=0&CMP=0&DB=0&IsLicence=&show=no
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၂၀၂၀၊ မတ် အတွငး်တန့စဉ်ြဖစ်တေါ်တနတသာ ဆန်တစ်အိတ်တစျးနှုန်း (ကျေ်) (ဧရာဝတီတုိငး်) 

Source: ဝါးတန်းကုနစ်ည်ဒိုင် 

 

 

၂၀၂၀၊ မတ်လ ဘုရင့်တနာင်ကုန်စညဒ်ိုင်၏ တန့စဉေ်ဲမျ ိုးစုံ ၁ တန် တစျးနှုန်း (ကျေ်) 

                 FAQ / RC           RC                                                         

  ၂ ၀၁၈ ၂ ၀၁၉ ၂ ၀၁၇ ၂ ၀၂ ၀     

1 3.3.2020  957000  700000 1071700-1083900 1273800-1292100 753200-765500 796100-906300 

2 4.3.2020  935000  695000 1071700-1083900 1273800-1292100 753200-765500 796100-854300 

3 5.3.2020  902000    1071700-1083900 1234000-1246200 774100-765500 692000-854300 

4 6.3.2020  857000    1071700-1083900 1212500-1224800 774100-765500 692000-854300 

5 10.3.2020  837000    1071700-1083900 905100-1102300 713400-734900 692000-854300 

6 11.3.2020  878000    989000-1053300 1136500-1185000 744100-756300 692000-854300 

7 12.3.2020  890000    989000-1053300 1224800-1246200 744100-756300 692000-854300 

8 13.3.2020  869000    989000-1053300 1224800-1246200 744100-756300 692000-854300 

9 16.3.2020  892000    989000-1053300 1224800-1273000 744100-756300 692000-854300 

10 17.3.2020  903000  707000 989000-1053300 1224800-1237000 744100-756300 692000-854300 

11 18.3.2020  927000  715000 989000-1022700 1172700-1194200 744100-756300 692000-854300 

12 19.3.2020  934000  710000 989000-1022700 1194200-1206400 734900-744100 692000-854300 

13 20.3.2020  952000    989000-1022700 1194200-1206400 713400-734900 584800-695100 

14 23.3.2020  893000    989000-1022700 1203300-1215600 713400-734900 584800-695100 

15 24.3.2020  826000    989000-1022700 1203300-1215600 713400-734900 584800-695100 

16 25.3.2020  814000         661400-685900 584800-597100 

17 26.3.2020   869000  680000      704200-716500 584800-597100 

18 30.3.2020           704200-716500 584800-597100 

19 31.3.2020  940000         704200-716500 584800-597100 

Source: ဘရုင့်တနာင်ကုန်စည်ဒိုင် ္ 

 

           
                            

                                                                        

1 3.3.2020 30000 28000 26000 22500 21500 21000 18500 18200 18000 17500 16500 16000 

2 4.3.2020 30000 28000 26000 22500 21500 21000 18500 18200 18000 17500 16500 16000 

3 5.3.2020 30000 28000 26000 22500 21500 21000 18500 18200 18000 17500 16500 16000 

4 6.3.2020 30000 28000 26000 22500 21500 21000 18500 18200 18000 17500 16500 16000 

5 10.3.2020 30000 28000 26000 22500 21500 21000 18500 18200 18000 17500 16500 16000 

6 11.3.2020 30000 28000 26000 22500 21500 21000 18500 18200 18000 17500 16500 16000 

7 12.3.2020 30000 28000 26000 22500 21500 21000 18500 18200 18000 17500 16500 16000 

8 13.3.2020 30000 28000 26000 22500 21500 21000 18500 18200 18000 17500 16500 16000 

9 16.3.2020 30000 28000 26000 22500 21500 21000 18500 18200 18000 17500 16500 16000 

10 17.3.2020 30000 28000 26000 22500 21500 21000 18500 18200 18000 17500 16500 16000 

11 18.3.2020 30000 28000 26000 22500 21500 21000 18500 18200 18000 17500 16500 16000 

12 19.3.2020 30000 28000 26000 22500 21500 21000 18500 18200 18000 17500 16500 16000 

13 20.3.2020 30000 28000 26000 22500 21500 21000 18500 18200 18000 17500 16500 16000 

14 23.3.2020 35000 34000 33500 22500 21500 21000 19000 18500 18000 17500 16500 16000 

15 24.3.2020 35000 34000 33500 22500 21500 21000 19000 18500 18000 17500 16500 16000 

16 25.3.2020 36000 35000 34000 23500 23000 22500 19000 18500 18000 17500 16500 16000 

17 26.3.2020 36000 35000 34000 23500 23000 22500 19000 18500 18000 17500 16500 16000 

18 30.3.2020 37000 36000 35000 23500 23000 22500 19000 18500 18000 17500 16500 16000 

19 31.3.2020 37000 36000 35000 23500 23000 22500 19000 18500 18000 17500 16500 16000 
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၂၀၂၀၊ မတ်လ ဘုရင့်တနာင်ကုန်စညဒ်ိုင်၏ တန့စဉေ်ဲမျ ိုးစုံ ၁ တန် တစျးနှုန်း (ကျေ်) 

                                                              
                      

            
          

1 3.3.2020 1044100-1062500 875700-888000 713400-756300 673600-685900 281700-290900 

2 4.3.2020 1044100-1062500 875700-888000 713400-756300 673600-685900 281700-290900 

3 5.3.2020 1028800-1053300 875700-888000 713400-734900 673600-685900 281700-290900 

4 6.3.2020 1028800-1053300 875700-888000 713400-734900 673600-685900 281700-290900 

5 10.3.2020 1028800-1053300 875700-888000 713400-734900 673600-685900 281700-290900 

6 11.3.2020 1028800-1053300 875700-888000 713400-734900 673600-685900 281700-290900 

7 12.3.2020 1028800-1053300 875700-888000 713400-734900 673600-685900 281700-290900 

8 13.3.2020 1028800-1053300 875700-888000 713400-734900 673600-685900 281700-290900 

9 16.3.2020 1007400-1031900 875700-888000 734900-796500 673600-685900 281700-290900    

10 17.3.2020 1007400-1031900 875700-888000 734900-765500 673600-685900 281700-290900    

11 18.3.2020 1007400-1031900   734900-765500 661400-673600 281700-290900    

12 19.3.2020 1007400-1031900 875700-888000 722600-747100 661400-673600 293900-306200    

13 20.3.2020 1007400-1031900 875700-888000 722600-747100 661400-673600 293900-306200    

14 23.3.2020 1007400-1031900 875700-888000 734900-765500 661400-673600 293900-306200    

15 24.3.2020 1007400-1031900 875700-888000 734900-765500 661400-673600 293900-306200    

16 25.3.2020 1007400-1031900  - 692000-716500 643000-664400 275600-278600    

17 26.3.2020 1007400-1031900  - 692000-716500 643000-664400 275600-278600    

18 30.3.2020 1007400-1031900  - 692000-716500 643000-664400 275600-278600 

19 31.3.2020 1007400-1031900  - 692000-716500 643000-664400 275600-278600 

Source: ဘုရင့္ေနာင္ကုန္စည္ဒိုင္ 

 

၂၀၂၀၊ မတ်လ၏ အေတစ်ဉ ်တရာ်ဘာတစျးနှုန်း  

No Date RSS-1 RSS-2 RSS-3 RSS-4 RSS-5 

1 3.3.2020 1350-1400 1300-1400 1250-1350 1150-1250 1200-1300 

2 10.3.2020 1300-1350 1250-1350 1200-1300 1100-1200 1150-1250 

3 16.3.2020 1300-1350 1250-1350 1200-1300 1100-1200 1150-1250 

4 23.3.2020 1200-1250 1150-1200 1100-1150 1050-1100 1000-1050 

5 30.3.2020 1150-1200 1100-1150 1050-100 1000-1050 950-1000 

Source: mrppa 
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 ၂ ၀၂ ၀၊ မတ ်   တန့စဉ ်စက်သုံးဆ ီ၁ လီတာတစျးနှုန်း(လီတာ/ကျေ)်

No Date 
Yangon Mandalay 

                                      

1 3.3.2020 644 671 658 684 

2 4.3.2020 631 671 658 684 

3 5.3.2020 631 667 649 680 

4 6.3.2020 618 653 640 667 

5 10.3.2020 533 564 556 678 

6 11.3.2020 524 560 547 569 

7 12.3.2020 511 547 533 556 

8 13.3.2020 484 529 502 520 

9 16.3.2020 453 502 484 520 

10 17.3.2020 413 493 462 516 

11 18.3.2020 400 480 436 489 

12 19.3.2020 373 462 409 484 

13 20.3.2020 347 453 387 470 

14 23.3.2020 347 458 364 493   

15 24.3.2020 333 458 364 493   

16 25.3.2020 320 453 364 489   

17 26.3.2020  320 449 364  489    

18 30.3.2020  - - - -   

19 31.3.2020 - - - -   

Source: e trade Myanmar 
 

၂၀၂၀၊ မတ်လအတွင်းြဖစ်တေါ်ခဲ့တသာ  F B   ဆန်တစျးနှုန်းများ 

Name 
26.2.2020 to 

3.3.2020 
4.3.2020 to 
10.3.2020 

11.3.2020 to 
17.3.2020 

18.3.2020 to 
23.3.2020 

25.3.2020 to 
31.3.2020 

Emata 5 % 360-365 360-365 360-365 360-365 360-365 

Emata 10 % 350-355 350-355 350-355 350-355 350-355 

Emata 15% 340-345 340-345 340-345 340-345 340-345 

Emata 25 % 310-315 310-315 310-315 310-315 310-315 

Emata 35 % 300-310 300-310 300-310 300-310 300-310 

Ngasein  5% 370-380 370-380 370-380 370-380 370-380 

Ngasein  15% 355-365 355-365 355-365 355-365 355-365 

Ngasein  20% 350-355 350-355 350-355 350-355 350-355 

Ngasein  25% 330-335 330-335 330-335 330-335 330-335 

A 1-2 315-320 315-320 315-320 315-320 315-320 

B 1-2 270-275 270-275 270-275 270-275 270-275 

 B 2-3-4 265-270 265-270 265-270 265-270 265-270 

B 1&Extra 265-285 265-285 265-285 265-285 265-285 

Glutinous 5 % 425-430 425-430 425-430 425-430 425-430 

Glutinous 25 % 400-410 400-410 400-410 400-410 400-410 

Parboiled Rice 5% 460-465 460-465 460-465 460-465 460-465 

Parboiled Rice 10% 450-455 450-455 450-455 450-455 450-455 

Parboiled Rice 15% 435-440 435-440 435-440 435-440 435-440  

Source: MRF 
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၂၀၂၀၊ မတ်လအတွင်း ြဖစ်တေါ်ခဲ့တသာ  F B   ေဲတစျးနှုန်းများ 

             
3. 3. 2020 to  

       6. 3. 2020 
10. 3. 2020 to  

   13. 3.  2020 
16.3.2020 to 

20.3.2020 
23.3.2020 to 

31.3.2020 

     (2018 crop) FAQ 670-690 650-670 650-670 630-650 

 SQ 770-790 750-770 750-770 730-750 

               /        960-990 930-960 930-960 900-930 

               840-865 815-840 815-840 790-815 

      (2017 crop) FAQ 660-680 640-660 640-660 620-640 

 SQ 750-770 730-750 730-750 715-735 

               /        945-975 915-945 915-945 890-915 

               825-850 800-825 800-825 775-800 

          FAQ (   ) 800-825 800-825 800-825 800-825 

 FAQ (      ) 800-830 800-830 800-830 800-830 

           (Under 3.5 mm) 850-875 850-875 850-875 850-875 

            (Size  3.5 mm &up) 950-980 950-980 950-980 950-980 

                     (   ) 925-950 925-950 925-950 925-950 

                     (      ) 940-1020 940-1020 940-1020 940-1020 

                       (   ) 1050-1075 1050-1075 1050-1075 1050-1075 

                       (      ) 1020-1050 1020-1050 1020-1050 1020-1050 

                        (      ) 1025-1050 1025-1050 1025-1050 1025-1050 

          (2018 crop)     (FAQ) (    ) Lemon 510-530 500-520 510-530 510-530 

       (FAQ) 510-530 500-520 510-530 510-530 

       (FAQ) 510-530 500-520 510-530 510-530 

          (2017 crop)     (FAQ) (    ) Lemon 500-520 490-510 500-520 500-520 

       (FAQ) 500-520 490-510 500-520 500-520 

       (FAQ) 500-520 490-510 500-520 500-520 

                   FAQ 600-630 600-630 600-630 600-630 

                800-840 800-840 800-840 800-840 

           FAQ 460-490 460-490 460-490 600-625 

 SQ (12.5    ) 550-600 550-600 550-600 725-750 

          FAQ 500-530 500-530 500-530 500-530 

           FAQ 975-1000 975-1000 975-1000 975-1000 

                1190-1250 1190-1250 1190-1250 1190-1250 

              1030-1055 1030-1055 1030-1055 1030-1055 

         FAQ 600-650 600-650 600-650 500 

                600-750 600-750 600-750 550 

              600-700 600-700 600-700 550 

         205-225 205-225 205-225 215-235 

          1450-1475 1450-1475 1450-1475 1450-1475 

         (    )  2300-2400 2300-2400 2300-2400 2300-2400 

           1750-1850 1750-1850 1750-1850 1750-1850 

           1400-1450 1400-1450 1400-1450 1400-1450 

        (        )  1700-1800 1700-1800 1700-1800 1700-1800 

        700-750 700-750 700-750 700-750 

        520-550 520-550 520-550 520-550 

         380-410 380-410 380-410 380-410 

         550-600 550-600 550-600 550-600 

Source:  ဘရုင့်တနာင်ကုန်စည်ဒိုင်
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၂၀၂၀၊ မတ်လ အတွငး် အိန္ဒယိနိုငင်ံ ေဲတစျးနှုန်း

No Date       Mumbai           Mumbai 

1 3.3.2020 839 660 

2 4.3.2020 830 654 

3 5.3.2020 819 655 

4 6.3.2020 801 651 

5 10.3.2020     

6 11.3.2020 770 642 

7 12.3.2020 775 641 

8 13.3.2020 770 641 

9 16.3.2020 823 654 

10 17.3.2020 818 669 

11 18.3.2020 830 674 

12 19.3.2020 814 667 

13 20.3.2020 800 667 

14 23.3.2020  - -  

15 24.3.2020  - -  

16 25.3.2020  - -  

17 26.3.2020  - -  

18 30.3.2020  - -  

19 31.3.2020  - -  

Source: e trade Myanmar 

 

 

၂၀၂၀၊ မတ်လအတွင်း ြေည်ေနိုင်င၏ံ စက်သုံးဆတီစျးနှုန်း 

No Date 
WTI Curde Oil Bernt Curde Oil RBoB Gasoline Narural Gas Heading Oil 

(USD/bbl) (USD / bbl) (Usd/ gal) USD/ MMBtu) (Usd/ gal) 
1 3.3.2020 47.94 53.13 156.92 1.77 156.10 

2 4.3.2020 48.09 52.81 155.74 1.81 155.24 

3 5.3.2020 47.36 51.86 157.68 1.83 155.27 

4 6.3.2020 45.40 49.4 149.27 1.74 147.07 

5 10.3.2020 33.53 36.99 119.43 1.81 119.85 

6 11.3.2020 35.25 38.49 118.46 1.93 128.57 

7 12.3.2020 30.97 33.62 101.57 1.79 116.29 

8 13.3.2020 31.07 32.86 89.41 1.82 113.95 

9 16.3.2020 31.20 32.94 82.27 1.82 109.10 

10 17.3.2020 29.67 30.48 74.35 1.80 106.25 

11 18.3.2020 27.07 29.08 74.11 1.70 104.88 

12 19.3.2020 21.63 25.22 63.21 1.61 96.72 

13 20.3.2020 26.65 29.19 68.25 1.60 105.58 

14 23.3.2020 22.84 26.13 55.36 1.54 98.80 

15 24.3.2020 24.27 27.88 45.07 1.59 106.64 

16 25.3.2020 24.73 27.87 48.03 1.68 109.25 

17 26.3.2020 24.08 27.22 54.24 1.64 108.67 

18 30.3.2020 20.42 23.37 51.75 1.62 104.57 

19 31.3.2020 21.10 23.35 58.55 1.71 104.85 

Source: Bloomberg Commodities 
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၂၀၂၀၊ မတ်လအတွင်း တရာ်ဘာတစျးနှုန်း 

No Date 
LATEX RSS TSR 

Malaysia Latex 60% Bangkok RSS3 Kottayam (India) RSS4 Bangkok STR20 Kuala Lumpur SMR20 

1 Mar 3 2020 110.95 * 186.20 * 132.95 

2 Mar 4 2020 109.99 * 184.55 * 131.20 

3 Mar 5 2020 110.22 * 182.85 * 132.60 

4 Mar 6 2020 109.09 * 182.15 * 130.75 

5 Mar 9 2020 105.77 * 177.85 * 124.50 

6 Mar 10 2020 106.77 * 175.80 * 127.30 

7 Mar 11 2020 106.84 * 175.80 * 129.05 

8 Mar 12 2020 105.09 * 176.10 * 126.85 

9 Mar 13 2020 103.63 * 175.25 * 125.10 

10 Mar 16 2020 103.17 * 175.50 * 127.50 

11 Mar 17 2020 103.08 * 173.70 * 126.95 

12 Mar 18 2020 103.68 * 175.95 * 129.20 

13 Mar 19 2002 99.28 * 172.55 * 119.65 

14 Mar 20 2020 98.05 * 169.20 * 119.30 

15 Mac 23 2020 95.80 * 166.65 * 114.95 

16 Mar 24 2020 96.69 * * * 112.05 

17 Mar 25 2020 97.79 * * * 113.65 

18 Mar 26 2020 98.75 * * * 112.85 

19 Mar 30 2020 96.44 * * * 106.70 

20 Mar 31 2020 96.24 * * * 106.45 

Source: Association of natural rubber producting countries 

 

၂၀၂၀၊ မတ်လအတွင်း ြဖစ်တေါ်ခဲ့တသာ ကမ္ဘာ့တရွှေတစျး (US$ ) နှင် ့ြမန်မာတ့ရွှေတစျး (ကျေ်) 

No Date  London New York Yangon Mandalay 

1 3.3.2020 1599 1601 1212500 1212800 

2 4.3.2020 1645 1646 1222500 1222000 

3 5.3.2020 1641 1644 1216000 1213000 

4 6.3.2020 1680 1682 1215000 1213500 

5 10.3.2020 1661 1662 1160000 1156000 

6 11.3.2020 1661 1662 1195000  

7 12.3.2020 1638 1639 1207000 1211000 

8 13.3.2020 1565 1566 1192000 1188000 

9 16.3.2020 1551 1552 1176500 1174000 

10 17.3.2020 1498 1500 1156000 1154500 

11 18.3.2020 1532 1533 1169000 1164500 

12 19.3.2020 1476 1477 1157000 1156500 

13 20.3.2020 1484 1467 1159000 1161000 

14 23.3.2020 1499 1500 1152000 1149500 

15 24.3.2020 1578 1578 1164000 1160500 

16 25.3.2020 1649 1625 1160000 1159000 

17 26.3.2020 1599 1623 1162000 1163000 

18 30.3.2020 1627 1648 - 1136000 

19 31.3.2020 1617 1672 - 1143000 

Source: Bullionvault, etrademyanmar  



P. 20 TRADE INFORMATION & RESEARCH DIVISION/MYANMAR TRADE PROMOTION ORGANIZATION (MYANTRADE) 

၂၀၂၀၊ မတ်လ အတွငး်ြဖစ်တေါ်ခဲ့တသာ ကမ္ဘာ့တငွတစျး(US$)   

          
Date Dollar Earning 

       

       3.3.2020 1429 1429 
       4.3.2020 1408 1410 
       5.3.2020 1388 1389  

6.3.2020 1355 1360 

10.3.2020 1317 1325 

11.3.2020 1375 1360 

12.3.2020 1407 1406 

13.3.2020 1409 1400 

16.3.2020 1413 1415 

17.3.2020 1430 1432 

18.3.2020 1432 1431 

19.3.2020 1435 1435 

20.3.2020 1426 1422 

23.3.2020 1416 1420 

24.3.2020 1395 1412 

25.3.2020 1372 1390 

26.3.2020 1395 1404 

30.3.2020 1385 1387 
       31.3.2020 1387 1391 
       

          Source: e trade Myanmar 

 

၂၀၂၀၊ မတ်လ အတွငး်ြဖစ်တေါ်ခဲ့တသာ ြမန်မာနိငု်ငံ တရားဝငတ်ငွတ ကးတစျးကွက် 

No Date  
Dollar ThaiBaht Chinese yuan Singapore Dollar Indian Rupee Japanese Yen 

USD THB CNY SGD INR JPY 

1 3.3.2020 1427.4 45.135 204.44 1024.1 19.558 1321.4 

2 4.3.2020 1407.9 44.938 203.13 1016.6 19.172 1310.6 

3 5.3.2020 1393.8 44.184 200.75 1005.2 19.020 1300.7 

4 6.3.2020 1370.6 43.573 197.67 992.6 18.621 1295.8 

5 10.3.2020 1324.6 42.148 190.67 953.5 17.865 1268.1 

6 11.3.2020 1373.9 43.699 197.73 988.1 18.630 1306.2 

7 12.3.2020 1398.6 44.231 200.06 997.7 18.850 1349.4 

8 13.3.2020 1409.6 44.285 201.68 1000.5 19.068 1332.1 

9 16.3.2020 1413.0 44.198 201.82 994.3 19.026 1333.7 

10 17.3.2020 1425.7 44.153 203.34 1000.7 19.245 1335.0 

11 18.3.2020 1431.7 44.066 203.82 997.6 19.258 1332.1 

12 19.3.2020 1432.6 43.985 201.85 988.6 19.102 1315.3 

13 20.3.2020 1428.3 43.941 202.16 988.8 19.04 1299.3 

14 23.3.2020 1421.2 43.099 199.90 975.9 18.717 1290.1 

15 24.3.2020 1404.5 42.709 198.44 968.3 18.424 1298.3 

16 25.3.2020 1389.0 42.322 195.65 960.9 18.186 1247.4 

17 26.3.2020 1397.0 42.702 197.04 971.40 18.534 1269.5 

18 30.3.2020 1393.6 42.863 196.50 977.90 18.448 1295.7 

19 31.3.2020 1394.9 42.469 196.64 977.80 18.476 1285.9 

Source: Central Bank of Myanmar 
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